V. 409. Facile accedimus viro doctissimo, futurum reponendum indicanti. Sed quod στρέφουσι in στέψουσι mutari vult, non probamus, multoque melius esse censemus, quod, si illud displiceat, proponit, στρέψουσι. Nam non solum mutatio minor est, sed ipsum etiam verbum huic loco longe est convenientius, ut in quo id ipsum dicere velit poëta, conversum iri contemptum mulierum in laudem.

V. 420. Adscivit Elmsleius, quod Porsonus ex sola Aldina posuit, πατρίων pro πατράων, eodem argumento, quo v. 428. μένει potius quam μίμνει legendum sit. Negamus vero, parem utriusque verbi conditionem esse. Nam μένει et μίμνει, præterquam quod durissima foret correptio ante μν, neque significatu, usque colore differunt: quod non est in πάτριος et πατρώος, quæ quum significatu differant, differunt etiam colore, i. e. ποιεσstate, quam ad animi affectionem habent per ea, quæ adsignificantur, etiam ubi ad rem ipsam idem est, utro vocabulo utare. Obscure differentiam indicavit grammaticus in Bekkeri Anecd. T. 1. p. 297, 30. πατρῶα λέγουσιν οἱ ῥήτορες χρήματα καὶ κτήματα καὶ τόπους, πάτρια δὲ τὰ ἔθνη καὶ τὰ νόμιμα καὶ τὰ μυστήρια καὶ τὰς ἐορτάς, πατρικὸν δὲ φίλον ἢ ἔχθρον. Differunt hæc ita: πάτριος sunt, quæ sunt patris; πατρώα, quæ veniunt a patre, πατρικὸν, qualia sunt patris. Ita Pindarus proprie dixit πατρία ὄσσα, πατρία ὀδὸς Ol. VI. 106. Nem. II. 9. Πατρώα autem tantum abest ut eadem sint quæ πάτρια, ut sint ea, quæ sunt κατὰ τὰ πάτρια. Ut ad Euripidem revertar, ad rem ipsam quidem idem est, utrum ἐκ πατρίων, an ἐκ πατρώων οἴκων profuga dicatur Medea, sed vim tamen non eandem utrumque verbum habet. Nam patris domum qui relinquit, non videtur suam relinquere domum; patria domo autem qui excedit, sua domo caret, in qua habitare eum ius erat. Ita spurio filio πῦτριος οἶκος est, genuino πατρώος, si proprie verba usurpamus. Quod autem ad mensuram medicæ syllabæ attinet, quid impedit, quin, si γεραῖος, δειλῖος, atque alia, media correpta dicuntur, idem etiam in

vocabulo πατρώος fieri potuerit? Modo apte fiat. Neminem autem opinamur tam invenustum esse, ut non sponte sentiat, eam correptionem in vocabulo primam syllabam natura brevem habente non aliter sine elegantiae detrimento admitti posse, nisi si ictus in ultimam incidat, prima autem, licet propter duplicem consonantem produci possit, brevis maneat. Quare nihil offensionis habent talia,

σύ δ' ἐκ μὲν οἴκων πατρώων ἔπλευσας
ξείνου πατρώου φυλακαῖσιν.

At turpissimus foret versus Glyconeus Pindari Nem. II. 9. si sic scriptus esset: